
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

DECRETO N. 21
del 23-06-2022

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto:INCARICHI SPECIFICI AI CONSIGLIERI COMUNALI

Visti i risultati delle consultazioni amministrative tenutesi il 12-06-2022 per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio comunale;

Ravvisata l'opportunità di affidare incarichi specifici ad alcuni Consiglieri Comunali, al fine di
conseguire una maggiore funzionalità ed efficienza dell'azione amministrativa, promuovendo una
più proficua collaborazione tra tutti gli Amministratori Comunali che, supportata da una adeguata
conoscenza delle problematiche attinenti agli obiettivi ed agli indirizzi di governo contenuti nel
programma che questa Amministrazione Comunale si è data all'atto del suo insediamento, ne
valorizzi il loro ruolo attivo e tramite la loro partecipazione diretta nel disbrigo dei compiti e delle
funzioni istituzionali di competenza, li coinvolga in maniera diretta e consapevole
all'amministrazione di questo Ente;

Visti i pareri in data 14 agosto e 28 ottobre 2019 del Dipartimento Affari Interni e Territoriali del
Ministero dell’Interno in tema di deleghe ai Consiglieri Comunali secondo cui: “è ammissibile la
disciplina di deleghe interorganiche, purché il contenuto delle stesse sia coerente con la funzione
istituzionale dell’organo cui si riferisce. Occorre considerare che il Consigliere può essere
incaricato di studi su determinate materie e di compiti di collaborazione circoscritti all’esame e alla
cura di situazioni particolari, che non implicano la possibilità di assumere atti di rilevanza esterna,
né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici”;

Preso atto pertanto, che “l’attività dei Consiglieri incaricati sarà caratterizzata unicamente da
finalità consultiva e collaborativa con il Sindaco, non potendo comprendere assunzione di atti a
rilevanza esterna, come pure adozione di atti di natura gestionale diretta”;

Ritenuto di avvalersi di tale facoltà;

Dato atto che tutti i neo eletti consiglieri hanno dichiarato l’inesistenza di cause di inconferibilità,
incompatibilità ed ineleggibilità rese ai sensi dei D. Lgs n° 267/2000, n° 235/2012 e n° 39/2013;

Decreto N.R.G. 21 del 23-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



VEGGIANO

DECRETA

di affidare ai Consiglieri comunali:

Mattia Fasolo, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Lavori Pubblici – Viabilità – Agricoltura – Caccia e Pesca;

Matteo Altavilla, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Bilancio Sociale – Pianificazione Strategica;

Gianluca Albertin, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Commercio – Valorizzazione del Territorio – Sicurezza – Attuazione del Programma

Mattia Chiarotto, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Riqualificazione Arredo Urbano – Pianificazione del Sistema Piste Ciclabili Turistiche dei Fiumi –
Politiche Giovanili – Comunicazione e Partecipazione – Tecnologie Informatiche;

Nicola Reffo, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Transizione Ecologica – Ambiente;

Paolo Tognazzo, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Urbanistica – Sicurezza Idraulica e Idrogeologica – Illuminazione Pubblica;

Roberta Capitanio, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Servizi Educativi 0-6 anni – Pari Opportunità – Attività Produttive;

Valentina Sanavio, l'incarico specifico relativo alle seguenti funzioni e competenze:
Servizi Educativi 7-13 – Politiche Socio-Sanitarie – Progetti Educativi per la Salute e lo Sport nella
fascia scolastica.

                                                DISPONE

1) Che del presente atto venga data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile,
nonché agli Enti di competenza.

Con il presente provvedimento NON s'intende conferito il potere di firma di atti amministrativi ed
il presente incarico non comporta l'attribuzione dell'indennità di carica attribuita agli Assessori.

Il sottoscritto mantiene salvi ed impregiudicati i poteri di vigilanza e di direttiva sul corretto uso
dell'incarico conferito con il presente decreto, revocabile e/o modificabile in ogni tempo in tutto o
in parte.

PER  ACCETTAZIONE

FIRMA:_______________________

DATA:________________________

Decreto N.R.G. 21 del 23-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



VEGGIANO

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to ZORDAN NICOLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 21 del 23-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



VEGGIANO

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 21 del 23-06-2022

Oggetto: INCARICHI SPECIFICI AI CONSIGLIERI COMUNALI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

VEGGIANO li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to GREGGIO NAZZARENA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 21 del 23-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


